
        Wpływ czytania oraz wybór odpowiedniej książki (dostosowanej do wieku dziecka) ma
ogromne znaczenie w rozwoju szczególnie emocjonalnym, społecznym dziecka.   Pozwala
kształtować umiejętności skupiania uwagi, wyodrębniać to co najważniejsze. Język literatury
dla  przedszkolaka,  który  słysząc  na  co  dzień  jedynie  język  potoczny,  jest  tajemniczym
szyfrem, kodem dostępu do innego magicznego świata. Jego różnorodność umożliwia dziecku
wzbogacanie  słownictwa,  nabycie  umiejętności  poprawnego  wysławiania  się.  Dziecko  w
baśniowym świecie może odnaleźć to, co samo przeżywa i co napawa je niepokojem.

            Rozmowa o przeczytanych książkach to najprzyjemniejsze, najgłębsze  i najciekawsze
rozmowy z dzieckiem.

            Badania naukowe potwierdzają , że codzienne czytanie dziecku dla przyjemności:

©       buduje mocną więź między dorosłym i dzieckiem

©       zapewnia emocjonalny rozwój dziecka

©       rozwija język, pamięć i wyobraźnię

©       uczy myślenia, poprawia koncentrację

©       wzmacnia poczucie własnej wartości dziecka

©       poszerza wiedzę ogólną

©       ułatwia naukę, pomaga odnieść sukces w szkole

©       uczy wartości moralnych, pomaga w wychowaniu

©       zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputera

 

0 - 4 lata

Marta Bogdanowicz - Rymowanki - przytulanki

Paulette Bourgeois, Brenda Clark - seria o Franklinie

Jan Brzechwa - wiersze i bajki

Gilbert Delahaye - seria o Martynce

Barbara Gawryluk - Dżok, legenda o psiej wierności

Dimiter Inkiow - Ja i moja siostra Klara

Czesław Janczarski - Miś Uszatek

Astrid Lindgren - Lotta z ulicy Awanturników

Sam McBratney - Nawet nie wiesz, jak bardzo  Cię kocham



Nele Most, Annet Rudoloph - Wszystko moje; Co wolno, a czego nie wolno

Beata Ostrowicka - Lulaki, Pan Czekoladka i przedszkole; Ale ja tak chcę!

Joanna Papuzińska - Śpiące wierszyki

Eliza Piotrowska - Bajka o drzewie

Renata Piątkowska - Opowiadania z piaskownicy

Julian Tuwim - Wiersze dla dzieci

Wojciech Widłak - seria o panu Kuleczce

 

        4 - 6 lat

Florence and Richard Atwater - Pan Popper i jego  pingwiny

Hans Christian Andersen - Baśnie

Wanda Chotomska - Wiersze; Pięciopsiaczki

Carlo Collodi - Pinokio

Waclaw Ćtvrtek - O gajowym Chrobotku; Bajki z mchu i paproci

Iwona Czarkowska - Biuro zagubionych zabawek

Eva Janikovszky - Gdybym był dorosły

Grzegorz Janusz - Misiostwo świata

Roksana Jędrzejewska - Wróbel - Sznurkowe historie; Maleńkie Królestwo królewny Aurelki

Asa Lind - Piaskowy Wilk

Astrid Lindgren - seria o Pippi Pończoszance; Emil ze Smalandii

Hugh Lofting - seria o Doktorze Dolittle

Kornel Makuszyński - Przygody Koziolka Matołka

Małgorzata Musierowicz - Znajomi z zerówki

Alan A. Milne - Kubuś Puchatek, Chatka Puchatka

Renata Piątkowska - Na wszystko jest sposób; Nie ma nudnych dni

 

(źródło: http://www.przedszkole.kroscienkowyzne.eu)


